Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00812 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 158/2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 - SRP

• RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 - SRP.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2020.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D8CDC051E7F0C4225ED38E7927E8E5CE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00812 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATO Nº 158/2020.

TP. Nº 003/2020 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
CBUQ NA AVENIDA CARNEIRO JÚNIOR, 1ª, 2ª E 3ª TRAVESSAS CARNEIRO
JÚNIOR E RUA INENY NUNES DOURADO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO
DOURADO/BA, CONFORME CONVÊNIO COM A CONDER DE Nº 00016843186; Emp.
Contratada: JPAV EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP; CONTRATO Nº 158/2020; Vlr.
R$ 1.057.224,44; Dot. Orçm.: 02.08.01 / 2023 / 3390.39.00 / 00 - 24. A despesa decorrente
desta Licitação será atendida com recursos oriundos do Município de João Dourado e da
União - Data Ass. 07/04/2020 – 07/10/2020; Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11521A5F74BDB249122D6B544224FF9A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00812 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00812 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 013/2020 - SRP

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
P. Presencial no 013/2020 - SRP, Tipo: menor valor por item. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de derivados do petróleo e combustíveis líquidos automotivos
(gasolina comum, etanol e óleo diesel), no perímetro urbano do município de João Dourado
- BA. Data de Abertura: DIA 23 (VINTE E TRÊS) DE ABRIL DE 2020, ÀS 09:30
HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no
site desta prefeitura pelo link:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail:
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 08/04/2020 – Elton Gomes Carneiro
– Pregoeiro.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99EE204ED680D6B8292FAAEAA48D6F32

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00812 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00812 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  Lici tação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                  Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mai l :  l i c i tação@joaodourado .ba .gov .b r

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O Pregoeiro e a equipe de apoio, juntamente com a procuradoria jurídica do

município de João Dourado/BA, após análise e julgamento da proposta de

preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições

do Edital da modalidade Pregão Presencial Nº 011/2020 - SRP que tem

como objeto: contratação de empresa para aquisição de peixes para

distribuição à população de baixa renda no período da Semana Santa no

Município de João Dourado/BA, conforme especificado no Anexo I do edital

de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.  Após análise das habilitações

decide que os documentos colecionados pela empresa vencedora são

suficientes para demonstrar a capacidade, jurídica, técnica e financeira, de

entregar o objeto perquirido, não sendo a certidão da JUCEB documento

indispensável a sua habilitação, na forma do artigo 28 da Lei 8.666/93, não

obstante tal requisito constar no edital, além do atestado de capacidade

técnica apresentado pela mesma, ser da própria Prefeitura do Município de

João Dourado, onde após análise no setor competente, a empresa atendeu e

entregou o objeto, conforme solicitação, desta forma, fica declarada

HABILIITADA a Empresa: NEUZA SILVA SANTOS SOUZA, inscrita no CNPJ:

18.051.814/0001-10, localizada na Praça João Dourado, nº 38, Centro, João

Dourado – Bahia, com o valor global de R$ 62.700,00 (sessenta e dois mil

setecentos reais).

João Dourado, 09 de abril de 2020.

Elton Gomes Carneiro
PREGOEIRO

Jair Porfirio de Oliveira
EQUIPE DE APOIO

Daniely Aragão Sousa
EQUIPE DE APOIO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98D3B5D58DD0E6EAA3BEC317426E7F05

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00812 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00812 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  Lici tação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                  Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mai l :  l i c i tação@joaodourado .ba .gov .b r

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de João Dourado, através do Pregoeiro,

designado através da Portaria nº 2433 de 07 de janeiro de 2020, torna

público que realizou à licitação, na modalidade de Pregão Presencial,

regida pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Licitação  na

modalidade Pregão Presencial SRP nº 011/2020, que tem como objeto:

contratação de empresa para aquisição de peixes para distribuição

à população de baixa renda no período da Semana Santa no

Município de João Dourado/BA, conforme especificado no Anexo I do

edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.

10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Pregoeiro

declarou vencedora do lote a Empresa: NEUZA SILVA SANTOS SOUZA,

inscrita no CNPJ: 18.051.814/0001-10, localizada na Praça João

Dourado, nº 38, Centro, João Dourado – Bahia, com o valor global de

R$ 62.700,00 (sessenta e dois mil setecentos reais).

Publique-se e cumpra-se.
João Dourado, 03 de março de 2020.

Elton Gomes Carneiro
Pregoeiro

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D8CDC051E7F0C4225ED38E7927E8E5CE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00812 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Lici tação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                  Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mai l :  l i c i tação@joaodourado .ba .gov .b r

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002,

resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na

modalidade Pregão Presencial SRP nº 011/2020, tipo menor valor

global, destinado à contratação de empresa para aquisição de peixes

para distribuição à população de baixa renda no período da Semana

Santa no Município de João Dourado/BA, conforme especificado no

Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei

Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

EMPRESA VENCEDORA: NEUZA SILVA SANTOS SOUZA, inscrita no

CNPJ: 18.051.814/0001-10, localizada na Praça João Dourado, nº 38,

Centro, João Dourado – Bahia, com o valor global de R$ 62.700,00

(sessenta e dois mil setecentos reais), consoante adjudicação realizada

pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em

sessão pública no dia 03/04/2020.

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer

no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o

contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do

direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da

Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

João Dourado, 09 de abril de 2020.

CELSO LOULA DOURADO
Prefeito Municipal de João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D8CDC051E7F0C4225ED38E7927E8E5CE

		2020-04-09T15:48:58-0300